
__________________________________ __________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

Nr. ______Prot.                                                                                   Pogradec, më 10.05.2022 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

10.05.2022 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “DATECH” shpk me Nipt J81702002U, me adresë: Tirane, Njesia 

Administrative nr.7, Rruga “Nikolla Jorgo”,ndertesa 7, Hyrja 3,Apartamenti 1 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar – Elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF – 24492-04-08-2022                                                                                                                                                                                                                                                                              

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtje Program Kompjuterik Drejtoria Taksave + IT” 

me kohëzgjatje 24 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): S’KA  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 Operatori ekonomik “DATECH” shpk me Nipt J81702002U 

 

Vlera E OFERTES  2 500 000 (dy milion e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH ose  3 000 000      

 (tre milion) Lekë me TVSH 

 Operatori ekonomik “KREATX” shpk me Nipt L12121023B  
  

Vlera E Ofertes   2 375 000 (dy milion e treqind e  shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa 

TVSH ose 2 850 000 (dy milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë me TVSH 



 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “KREATX” shpk me Nipt L12121023B,  me adresë: Tirane, Njesia 

Administrative nr.5, Rruga “Tish Daija”, Kompleksi Kika , Godina 1, Shkalla1, Zyra 2, si 

dhe me administrator z. Enor Nakuçi per arsyet e meposhtme: 

 

Operatori ekonomik “KREATX” shpk nuk ka paraqitur   gjithë dokumentacionin  e 

plotë dhe te saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç 

kërkohen në DST. 

 

Konkretisht: 

Operatori ekonomik nuk ka arritur te paraqese çertifikaten / autorizimin e prodhuesit per  

programin “Mirembajtje e programit kompjuterik drejtoria e taksave +IT”, ashtu sic 

kerkohet ne piken 2.3.2 te kritereve te vecanta per kualifikim te DST.  

AK kerkon saktesisht te cituar si meposhte: “2.3.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të disponojë certifikatë nga prodhuesi ose 

autorizim nga prodhuesi i programit per rivënien ne pune dhe mirëmbajtjen e këtij 

programi” 

Ky operator ka paraqitur nje certificate  per programin kompjuterik “Flare 

billing”,  nderkohe  qe ky program nuk eshte ai i kerkuar nga AK. 

Per sa me siper operatori ekonomik “Kreatx” shpk rezulton e pavlefshme. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin   ekonomik “DATECH” shpk, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2 500 000 (dy milion e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

 

Titullar i Autoritetit Kontraktor 

Ilir XHAKOLLI 


